Ebu Osman Bekr b . Muhammed

b. H abfb el -Mazinf

(ö. 249/863)

Arap dili ve edebiyatı alimi.
__j

17S'te (791) Basra 'da doğdu . Bekir b.
Vail kabilesinin Mazin b. Şeyban koluna
mensuptur. Basra okulunun önde gelen
simalarından olup Halife Vasik-Billah
devrinde (842-847) Bağdat'a gitti. Baba
sı da bir nahiv ve kıraat alimidir. Ebü
Ubeyde et-Teymf.

EBÜ OSMAN en-NEHDİ

( t>~l .:ı~ Y.ı)

Ebu Osman Abdurrahman
b. Mil (Mül, Mel) b. Amr en·Nehd!

(ö. 100/718-19)

Muhaddis ve mücahid tabii.
_j

Cahiliye devrinde doğdu. Kudaa kabi
lesinin Nehd koluna mensuptur. Ebü Ha
tim er-Razı onun kavminin arlf*i oldu
ğunu belirtmektedir. Hz. Peygamber ha
yatta iken İslamiyet'i kabul etmekle be
raber kendisiyle görüşemedi. Münzevi
yaşamayı sevdiği anlaşılan Ebü Osman
Hz.

Han
bel'in el-Müsned'in de topluca bir araya
getirilmiştir (V, 132-133). İbn Sa'd, Ali b.
Medfnf. E bO Hatim er-Razi, N esai ve İbn
Hibban gibi hadis otoriteleri onun güve
nilir bir ravi olduğunu söylemişlerdir.

Muhadramı1n *dan ve 130 yıl yaşadı
ğı için de muammert1n*dan kabul edi
len Ebü Osman en-Nehdf 100 (718-19)
yılında Basra'da vefat etti. 95 (714) ve
ya 1 OS'te (723) öldüğü de rivayet edil
mektedir.

Talebelerinden Süleyman b. Tarhan
onun gece gündüz ibadet ettiğini, de
vamlı oruç tuttuğunu, üzerine baygınlık
gelinceye kadar namaz kıldığını söyle
mektedir. Ayrıca altmış defa hac ve um
re yaptığı nakledilmektedir. Cahiliye dö
nemiyle ilgili, inanç tarihi bakımından
önemli sayılabilecek bazı hatıralarıyla

şu sözü kaynaklarda zikredilir: "130 yıl
yaşadım ; bu zaman zarfında her şeyin
eskiyip değiştiğini gördüm; fakat gönül
deki istek ve arzular hiçbir değişikliğe
uğramadı" .

BİBLİYOGRAFYA:

Müsned, V, 132·133; Süfyan es-Sevrf, Te{
sir, Beyrut 1403/1983, s. 369·370; İbn Sa'd,
et·Tabakat, VII, 97·98; Buharf. et·Tarihu 's·sa·
gfr,. ı, 235; İbn Kuteybe, el· Ma 'arif (SavT),. s.
188; Dülabf, el·Küna ve'l ·esma', Beyrut 1983,
ll, 26; İbn EbO Hatim. el·Cer/:ı ve't-ta 'dil, V, 283·
284; Hatib, Tari!Ju Bagdad, X, 202·205 ; İbn Ab
düıber, el·isti'ab, ll, 427·429; İbnü'I-Kaysera
nf.